平成 27 年 11 月 4 日

各 位
                                     会   社   名    テ ク ニ カ ル 電 子 株 式 会 社
                           代   表   者    代表取締役社長        嶋田 浩司

                           （JASDAQ・コード番号：６７１６）
                                  問合せ先責任者 執行役員 管理本部 本部長 広瀬 薫
                                 Ｔ  Ｅ  Ｌ      ０３－３７６２－５１５２

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正致しまし

たのでお知らせ致します。

記

                       （金額の単位：百万円）

平成 28 年 3月期第 2四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想  （Ａ） 3,150 110 75 50 6円23銭

今回修正予想　（Ｂ） 3,182 86 56 35 4円39銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 32 △ 23 △ 18 △ 14 ―

増　減　率（％） 1.0 △21.8 △24.8 △29.6 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
(平成27年３月期第２四半期）

2,832 55 32 9 1円16銭

平成 28 年 3月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 9月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想  （Ａ） 2,800 90 50 6円23銭

今回修正予想　（Ｂ） 2,803 106 84 10円57銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 3 16 34 ―

増　減　率（％） 0.1 18.4 69.6 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
(平成27年３月期第２四半期）

2,527 97 75 9円47銭

修正の理由
   個別業績において、繰延税金資産の回収可能性を見直ししたことで、当初予想よりも法人税等調整額が減

少したこと等により、平成 28 年３月期第２四半期累計期間の業績予想について、前回発表した予想を上方

修正するものであります。

連結業績においては、売上高は概ね順調に推移いたしましたが、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属

する四半期純利益は減少いたしました。その主な要因は、子会社の売上原価が当初予想よりも高く推移した

結果であります。

平成 28 年 3 月期通期の業績予想につきましては、個別・連結とも、今後の動向等を精査し、業績予想の

修正が必要となった場合には、改めて公表する予定であります。

※業績予想は、発表時現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は、今

後の様々な要因により記載の数値とは異なる結果となる可能性があります。

 以上